УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное (областное) бюджетное учреждение
Центр развития семейных форм устройства, социализации детей,

оставшихся без попечения родителей, и профилактики социального сиротства
; «СемьЯ»

‘ ПРИКАЗ
г. Липецк

29.12.2023 № 1809

Об утверждении мероприятий по противодействию
коррупции Г(О)БУ Центра «СемьЯ» на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции», законом Липецкой
области «О предупреждении коррупции в Липецкой области» от 07.10.2008 №
193-03, а также в целях реализации Антикоррупционной политики Г(О)БУ
Центра «СемьЯ» (далее - Центр)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции

государственного, (областного) бюджетного учреждения Центр развития
семейных форм устройства, социализации детей, оставшихся без попечения
родителей, и профилактики социального сиротства «СемьЯ» на 2024 год
(Приложение).

2. Утвердить рабочую группу по реализации Антикоррупционной
политики Центра на 2024 год в следующем составе:

- Николаева Елена Николаевна, заместитель директора;
- Гребенщикова Екатерина Владимировна, юрисконсульт;
- Сошнина Ирина Васильевна, начальник отдела сопровождения

замещающих семей;
- Бусова Анна Николаевна, педагог-психолог (председатель первичной

профсоюзной организации)
- Татьянина Ольга Николаевна, начальник отдела постинтернатного

сопровождения; .
- Боровских Дарья Алексеевна, секретарь руководителя.
3. Создать комиссию по противодействию коррупции Центра на 2024

год в следующем составе:
- председатель комиссии:

Николаева Елена Николаевна, заместитель директора;
- заместитель председателя комиссии:
Гребенщикова Екатерина Владимировна, юрисконсульт;
- секретарь комиссии:
Боровских Дарья Алексеевна, секретарь руководителя;
- члены комиссии:
Бусова Анна Николаевна, педагог-психолог (председатель первичной

профсоюзной организации);
Татьянина Ольга Николаевна, начальник отдела постинтернатного

сопровождения;
Сошнина Ирина Васильевна, начальник отдела сопровождения

замещающих семей.
3.1. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности

комиссии по противодействию коррупции, руководствуясь Положением о
комиссии по противодействию коррупции.

4. Создать комиссию по урегулированию выявленного конфликта
интересов Центра на 2024 год в составе:

- председатель комиссии:
Николаева Елена Николаевна, заместитель директора;
- заместитель председателя комиссии:
Гребенщикова Екатерина Владимировна, юрисконсульт;
- секретарь комиссии:
Боровских Дарья Алексеевна, секретарь руководителя;
- члены комиссии:
Бусова Анна Николаевна, педагог-психолог (председатель первичной

профсоюзной организации);
Татьянина Ольга Николаевна, начальник отдела постинтернатного

сопровождения;
Сошнина Ирина Васильевна, начальник отдела сопровождения

замещающих семей.
4.1. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности

комиссии по урегулированию выявленного конфликта интересов,
руководствуясь Положением о комиссии по урегулированию конфликтов
интересов.

4.2. Лицом, ответственным за прием сведений о возникающих
(имеющихся) конфликтах интересов, назначить секретаря руководителя
Центра Боровских Дарью Алексеевну.

5. Обеспечить размещение Плана на официальном сайте Г(О)БУ Центра
«СемьЯ» в срок до 15 января 2024 года.

Отв.: Ку сова М.Г.

И.о. директора

6. Ответственным лицам обеспечить выполнение мероприятии Плана в
соответствии с указанными

7. Контроль за испольщицам прй1ф^раставляю за собой.
ч 'gxS WVUAii. S2S

8ВЛ/?*Т ,.-p
// Я.В. Пономарева